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Redaktionen 

Christian Brøndum, 2320 0033, 
christian.broendum@gmail. 
com, Bjarne Haar, formand for 
Venstre i Næstved, 2623 0444, 
jbhaar@stofanet.dk

Jacob Ellemann skal 
nok vende tilbage 

“Jeg er overbevist om, at Jacob 
nok skal komme hel tilbage. Og 
han må gerne tage tiden til det.” 

Sådan lød svaret fra kirkeminister, 
minister for landdistrikter og 
nordisk samarbejde, Louise 
Schack Elholm, da hun ved 
Venstre i Næstved kommunes 
generalforsamling gav status på 
regeringens arbejde og blev 
spurgt til den sygemeldte 
partiformand Jacob Ellemann-
Jensen. Hun fastslog også, at 
SVM-regeringen er eneste 
mulighed for at opnå blå 
resultater. Ingen modsagde 
hende. 

Efterfølgende har Jacob 
Ellemann-Jensen meddelt, at han 
er i bedring. Venstres 
næstformand, Stephanie Lose,  
indtræder midlertidigt i 
regeringen som 
økonomiminister, således at 
Troels Lund Poulsen kan 
koncentrere sig om Forsvaret 
indtil Jacob Ellemann er tilbage.

Lokalforeningernes fremtid 
spøger atter i Næstved 
Kampvalg i kommuneforeningen endte med genvalg
Stedet var det sædvanlige - Herlufmaglehallen - men stemningen 
var anderledes end vanligt, da et halvt hundrede medlemmer 
mødte til generalforsamling i Venstre i Næstved kommune. 
Mirco Fischer, der er bestyrelsesmedlem i Næstved, havde 
annonceret, at han ville søge valg som formand, og ville den 
siddende, Bjarne Haar, genopstille i et kampvalg? Svaret blev ja.

Bagved spøgte den gamle diskussion om Venstres lokalforeninger 
i Næstved kommune skal samles til én forening. Det ville Mirco 
Fischer gerne arbejde for, mens Bjarne Haar er mere forbeholden. 
Desuden efterlyste Mirco Fischer i sin begrundelse for at opstille 
mere aktivitet. Bjarne Haar medgav, at aktivitetsniveauet skal 
sættes i vejret, ligesom arbejdet med afklaring af spørgsmålet om 
lokalforeningerne omsider skal i gang.

Så kom stemmetællerne rundt med spandene, og resultatet blev 
et klart valg med 31 stemmer til Bjarne Haar, 15 til Mirco Fischer 
og 1 blank. Mirco Fischer sagde i stedet ja til en plads i 
kommuneforeningens bestyrelse, hvor der bliver brug for alle 
aktive kræfter frem mod næste kommunevalg i 2025.
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Spørgsmål og svar om det første år i byrådet:

Stines vigtige mål er i sigte 
Næste valg skal vindes på de sociale medier
For et år siden indtrådte tre nye medlemmer i Venstres nu 
fem mand m/k gruppe i Næstved byråd. Et år senere svarer de 
på skift om deres erfaringer som debutanter i politik. Den 
sidste i rækken er Stine Andersen.

Hvad har overrasket dig mest i forhold til dine forventninger?

“Al den tid, som politisk arbejde kræver, allerede inden et 
møde, har overrasket. Bare læsestoffet, og tid til at tale med 
de folk, der hiver fat i dig om en eller anden sag - det har 
virkelig overrasket mig. Det er massivt; snildt omkring tyve 
timer om ugen. Jeg kan jo godt lide det politiske arbejde. Men 
når politik kun er et hobbyarbejde og man har samtidig har to 
små børn, så bliver det massivt. Lærere arbejder jo samtidig 
42 timer om ugen for at optjene afspadsering til de lange 
ferier - som folk jo tror vi bare har gratis.”

Stine Andersen underviser børn i 1. og 2. klasse på Ll. Næstved Skole på 
Herlufsholmvej og uddeler gerne krammere til ungerne.

Stine Andersen er blandt meget andet 
travl mor til to drenge på seks og syv - 
født med et års mellemrum. 

Ung, fraskilt, mor til to, 
lærer, liberal - og vild 
med politik der 
vedkommer borgerne

Stine Andersen, 32 år. 

Stine gik i folkeskole på Karrebæk 
Skole og HTX i Næstved. 

Hun er uddannet lærer, og 
arbejder i dag som lærer på let 
nedsat tid på Ll. Næstved Skole på 
Herlufsholmvej. 

Hun har to børn, Malthe på syv år, 
og Filip på seks år - begge født i 
april. De to drenge bor hver anden 
uge hos deres mor, og hver anden 
uge hos deres far. 

Desuden består familien af 
bomuldshunden Carlo, der tror, 
han er en af børnene. “Når de er 
hos mig, går han i seng og står op 
samtidig med dem. Han lystrer 
dem også mere end mig, og viger 
ikke fra deres side, når vi går tur. 
Sådan er det ikke når jeg er alene 
med ham.” 

Stine har en kæreste,  Thomas 
Schiøler, der også er lærer. Han, 
der har to døtre på 13 og 16 år, 
bor på halv tid hos Stine. 
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Er det nemt eller svært at blive hørt i dine udvalg?

“Jeg synes det er nemt at komme til orde. Men derfra og til at 
opnå aftaler mærker man blokpolitikken, der føres i Næstved. 
Selv om man egentlig synes, at argumenter og aftaler er i 
orden, så kan jeg høre, at rød blok har aftalt noget andet, og så 
er det ligegyldigt, hvad du kommer frem med.”

Hvordan går samarbejdet i øvrigt med de røde og blå kan man stole på 
hinanden og have god venskaber trods partiskel?

“Jeg er blevet positivt overrasket over, at man kan være meget 
uenige i byrådssalen og samtidig rigtig godt kunne lide de her 
mennesker. Derfor frustrerer det så meget mere, når man 
bliver sat ud på et sidespor. Men det har jeg så lært - at gode 
relationer og politiske aftaler ikke følges ad. Jeg har også stået 
et par gange, hvor jeg følte, at vi havde lavet en aftale, og så 
finder jeg ud af, at den er man rendt fra. Jeg har oplevet at høre 
i byrådssalen fra en rød politiker, at jeg ikke havde forsøgt at få 
kontakt. Da havde jeg lyst til at hive telefonen frem og vise, at 
jeg har forsøgt at ringe og har sendt fem sms’er, som du ikke 
har svaret på. Man kan altså stole mere på nogle end på andre. 
Vi kan have en god relation og spørge til hinandens børn, men 
de aftaler, vi laver, skal jeg nok tage med et gran salt.”

Har du et mål, du er ved at nå?

“Vi nærmer os en normering i daginstitutionerne, jeg kan leve

Stines næste mål er afskaffelsen af den såkaldte “før-skole” periode, 
hvor små børn sendes i skole fire måneder før tid. 

Fritidsinteressen er enkel: Høj musik i 
ørene og fuld gas i træningscenteret. 
Når der altså er tid til det.  

“Fritidscenteret er det eneste sted, 
hvor min hjerne er på standby, og 
hvor det kun er min krop, der bliver 
træt. Hvis jeg kunne, så gik jeg i 
træningscenteret hver dag, men jeg 
begrænser det til de dage, hvor jeg 
ikke har børn hjemme eller har tre 
møder i streg.” 

“Tiden til mere træning skal nok 
komme, når børnene bliver så store, 
at de bliver træt af deres mor. Lige nu 
nyder jeg, at de synes, at jeg er den 
allerbedste at lave noget sammen 
med.” 

Begejstringen for liberal politik 
dukkede op i voksenalderen. Stine 
Andersen blev suppleant til byrådet 
ved valget i 2017. Ved seneste 
byrådsvalg i 2021 blev hun valgt ind 
blandt den nu fem mand store 
byrådsgruppe.

Malthe på syv og Filip på seks år med 
bomuldshunden Carlo, der tror, han er 
en af børnene. Privatfoto.
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med, og hele byrådet har vedtaget, at vi skal arbejde hen mod en 
klassekvotient på max 24 elever. Det havde jeg aldrig nogensinde 
troet, vi skulle nå igennem med. Dén er jeg virkelig glad for, fordi 
den gør det muligt, at alle børn kan blive set og hørt på en dag. Jeg 
tror, at en stor del af den skolevægring og mistrivsel vi ser, skyldes 
stress og pres. Færre elever skaber plads til, at flere elever kan blive 
inkluderede i en klasse med eksempelvis tyve elever.”

Stine Andersen har også nyligt forhandlet et forlig om tildelingen 
af penge til kommunens skole, som sikrer både land- og 
byskolernes økonomi og adskiller specialskoleområdets nogle 
gange voldsomt store udgifter fra den almene skole.

“Min næste store kæphest bliver “før-skole perioden,” som vi skal 
af med. Man tager de børnehavebørn, som skal starte i skole i 
august, og sender dem i “før-skole” allerede fra april. Man siger, at 
det er rigtig godt for børnene at se skolen inden de skal starte. 
Men det er noget fis. Børnehaveklassen er der jo netop for at 
børnene får et helt år til at lære skolen at kende. Der er ikke brug 
for den der “før-skole” tid. Det har aldrig været andet end en 
besparelse, fordi “før-skole” børn koster det halve af 
børnehavebørn. Men den betyder, at små børn rykker fra den ene 
gruppe til den anden og til den tredje og skifter voksne hver gang. 
Det ville vi aldrig acceptere for andre aldersgrupper.”

“Den ordning betyder også, at skolerne skal have lokaler stående 
til “før-skole” børn, som ikke bliver brugt i årets otte måneder. I 
vores byskoler, hvor vi mangler meget plads, er det en meget 
mærkelig prioritering.”

Hvordan foregår din kontakt med borgerne?

“Langt det meste foregår på sociale medier.”

“Som regel sker det, når jeg har lagt et eller andet opslag ud, eller 
hvis Sjællandske har lagt et opslag ud, hvor jeg kommenterer på et 
eller andet. Men jeg kan også mærke, at det er de samme måske 
halvtreds borgere, jeg har meget kontakt med. Jeg kender dem, og 
de skal nok hive fat i mig, hvis der er noget galt.”

“Jeg holder mit arbejde på skolen og mit politiske arbejde helt 
adskilt, for forældrene må aldrig være i tvivl om jeg mon lægger 
mine politiske holdninger ned over børnene. Det gør jeg ikke.”

“Men ellers kan jeg godt blive overrasket over, at kun få mennesker 
går op i politik. Det forstår jeg ikke, for alle kan hurtigt blive enige 
om, at der skal gøres noget ved normeringer eller andet. Men 
derfra og til at engagere sig i eksempelvis en demonstration er der 
meget langt. Ikke særlig mange dukker op.”

Næstveds havn bliver også diskuteret i 
Fuglebjerg, hvor formanden for Venstre i 
Fuglebjerg, Harald Palmvang, opfordrer 
til at fremtidssikre erhvervslivet gennem 
havneflytning til Ydernæs og samtidig 
åbne for udvikling af havnefronten i byen.

Klar opbakning til den 
nye regering fra de lokale 
i Fuglebjergs Venstre 

Regeringssamarbejdet mellem 
Socialdemokratiet, Venstre og 
Moderaterne har kostet dyrt i 
meningsmålingerne. Men i Venstres 
bagland i Fuglebjerg var der ingen 
vaklen, da formand Harald Palmvang 
aflagde beretning på 
generalforsamlingen den 28. februar. 

“Det var befolkningen og ikke Jacob 
Ellemann, der valgte Mette 
Frederiksen som statsminister. Og det 
var Lars Løkke og Moderaterne, der 
trak sig fra en undersøgelse af 
minksagen, så flertallet for en sådan 
undersøgelse forsvandt. Og da blå 
blok var og er splittet, synes denne 
regering at være det bedste for 
Danmark og Venstre. Venstre er vant 
til at tage ansvar, og det cementeres i 
denne sag,” sagde Harald Palmvang. 

Fuglebjerg arbejder med planer for at 
få nye medlemmer og ikke mindst få 
indvalgt et lokalt medlem i byrådet i 
2025.  Bestyrelsen blev genvalgt.
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Hvad skal Næstved blive bedre til?

“Jeg kunne godt ønske, at Næstved blev bedre til det brede 
samarbejde, så de politiske aftaler kunne repræsentere hele 
Næstved og ikke kun den halve kommune. For sådan er det nu. 
Godt halvtreds procent har stemt rødt, og knap halvtreds procent 
blåt, men man søger ikke at kompromis.”

Hvordan får du det politiske til at passe med børn og arbejde?

“Gode kolleger, god leder, god kæreste og god familie, som forstår 
at gribe, når der sker et eller andet. Hvis jeg fortæller min mor, at 
min vaskemaskine er gået ned, så ringer hendes kæreste næste dag 
og spørger, hvilken vaskemaskine kan jeg tænke mig. Og så står 
den klar når jeg kommer hjem. Min mor passer nok mine drenge 
en dag eller to om ugen i de uger, jeg har dem. Kolleger og 
partifæller er åbne for, at møder passer bedst efter kl. 19, hvor 
drengene er puttet. Jeg prøver også at samle minemøder på de 
dage, hvor jeg ikke har mine børn. Og så er jeg gået lidt ned i 
arbejdstid.”

Hvordan kan du og Venstre forberede næste valgkamp?

“Jeg synes, vores resultater er den vigtigste forberedelse. Vi har 
gjort meget klart, at der er forskel på at stemme på S eller V. En 
større forståelse for betydningen af sociale medier er vigtig, for 
selv om det også er vigtigt at dele flyers ud på torvet, så foregår 
rigtig meget på sociale medier. Jeg tror, at vi, der er politisk 
engagerede, overvurderer betydningen af politiske budskaber for 
den almindelige vælger. Men man bliver i høj grad valgt på 
likeability og hvem der ser sød ud med en hund og er smart med de 
unge. Eller er god til at spille klaver på plejehjemmene.”

Fladså klar med stor 
bestyrelse og planer 

Venstres vælgerforening i Fladså har 
på sin generalforsamling 28. februar 
genvalgt Jakob Mols som formand 
samt bestyrelse, der - sædvanen tro - 
er på ikke færre end 14 medlemmer 
ud over formanden. Det svarer til i 
omegnen af en fjerdedel af 
medlemmerne. Den store bestyrelse 
er ifølge Jakob Mols en god ramme 
til politiske diskussioner, og den 
daglige drift er alligevel overladt til 
formanden, næstformand Henrik 
Nordgaard, sekretær Karin Løkke, 
samt kasserer Jens Ejner Nielsen. 

Fladså vil have fokus på tegning af 
nye medlemmer og på et 
havemøde sidst på sommeren med 
et godt politisk navn på plakaten.  

Hertil inviteres alle medlemmer i 
Næstved.

Venstres byrådsmedlem SüleymanYücel har siden 2021 arbejdet for at få 
elselskaber og Næstved kommune til at samarbejde om opstilling af flere 
ladestandere til elbiler. Nu har indsatsen givet pote i form af en aftale om 
opstilling af flere end 200 ladestandere ved en lang række kommunale 
institutioner. Her er en artikel om “Sülles” plan fra januar 2022.

Byrådet i baljen 

Kristian Skov-Andersen og Cathrine 
Riegels Gudbergsen svømmer 
sammen med Kasper Schneider (NB) 
og Marianne Olsen (S) i 4 x 50 meter 
holdkap for byrådet i Næstved 
Svømmeklubs sponsorsvøm 2023 på 
lørdag den 11. marts. Det foregår 
mellem 10 og 15. Mon ikke det vil 
vise sig, at de blå er bedst til at 
svømme fremad, mens rød side er 
bedst til træde vande.. 😬

Foto: Næstved kommune
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